UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

4

 1

ATA DA REUNIÃO 2

EXTRAORDINÁRIA DO 3

CONSELHO DEPARTAMENTAL 4

DO CENTRO DE EDUCAÇÃO 5

FÍSICA E DESPORTOS DA 6

UNIVERSIDADE FEDERAL DO 7

ESPÍRITO SANTO, REALIZADA 8

NO DIA 09 DE MARÇO DE  2017. 9

 10

 11

Aos nove dias do mês de Março do ano dois mil e dezessete, às quatorze 12

horas, reuniu-se o Conselho Departamental,  sob a presidência do Diretor  13

professor Dr. Otávio Guimarães Tavares da Silva e com a presença dos 14

seguintes Conselheiros: professora  Drª: Márcia Regina Holanda da Cunha- 15

Vice-Diretora, professor Dr. André Soares Leopoldo- Chefe do Departamento 16

de Desportos, professor Dr.  Maurício dos Santos de Oliveira- Coordenador 17

do Colegiado do Curso de Bacharelado em Educação Física, professor Dr. 18

Luiz Alexandre Oxley da Rocha- Coordenador do Curso de Licenciatura em 19

Educação Física, professor Dr. Rodrigo Luiz Vancini- Representante do 20

Centro de Educação Física e Desportos junto ao Conselho de Ensino, 21

Pesquisa e Extensão, Beatriz Cysne Coimbra- Representante dos 22

Funcionários- Havendo número legal o Senhor Diretor deu início a reunião.. 23

.........................................................................................................................   24

EM PAUTA:  Solicitação de afastamento para Licença Capacitação do 25

professor Dr. Luiz Alexandre Oxley da Rocha por um período de 90 26

(noventa) dias de 15 de março de 2017 a 13 de Junho de 2017, para 27

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

5

realização de estudo orientado pela professora Drª. Maria Cecília de Paula 28

Silva do PPGE/CE/UFBA e professor Dr. Antônio Carlos Moraes do 29

CEFD/UDES intitulado Juventude, Escolas Alternativas e Ocupações de 30

Escolas no Espírito Santo. Em apreciação, após relato e parecer favorável do 31

professor Dr. André Soares Leopoldo, foi aprovado por unanimidade.......... 32

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, do que para constar, eu, 33

Beatriz Cysne Coimbra, secretária, lavrei a presente ata, que após lida e 34

aprovada, será por mim assinada e por quem de direito. Vitória, 09 de Março 35

de 2017. 36

Professor  Otávio Guimarães Tavares da Silva- 37

 Professora   Márcia Regina Holanda da Cunha-  38

Professor Dr. André Soares Leopoldo-  39

Professor Dr.  Maurício dos Santos de Oliveira-  40

Professor Dr. Luiz Alexandre Oxley da Rocha-  41

Professor Dr. Rodrigo Luiz Vancini-  42

 Beatriz Cysne Coimbra- 43